
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483896

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001483896

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública de Gestión de Activos, S.A.

NIF: A28784957

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Pabellón de la Navegación. Camino de los Descubrimientos, 2. Isla
de la Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Privado
Denominación del contrato: Contratación de un Seguro Todo Riesgo daños Materiales y pérdida

de beneficios de los bienes de Empresa Pública de Gestión de
Activos, S.A.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: 2024050010
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KS4HCMKVWHZSDUY46KVGILRLVPA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2WZHNNHXUKEOUA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No se aconseja la división de lotes porque la sociedad está

asegurando la totalidad de su patrimonio inmobiliario donde se
desarrollan actividades similares en su mayoría en régimen de
arrendamiento de oficinas y cualquier división podría suponer un
aumento de la prima de la póliza de seguros, y por tanto por
razones de eficiencia en ahorro de costes, no se procede a dividir
en lotes.

Clasificación CPV
66515000-3 - Servicios de seguros de daños

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Contratación de un Seguro Todo Riesgo daños Materiales y pérdida
de beneficios de los bienes de Empresa Pública de Gestión de
Activos, S.A.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 10:47:53 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjg4YTIzZWE5NGZkMjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483896

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	83.500,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 83.500,00 €
Valor estimado: 83.500,00 €
Notas: El valor estimado comprende el importe neto para un plazo de contrato

inicial de 1 año por 83.500 euros, más un periodo de posible prórroga
máximo de 1 año por 83.500 euros y posibles modificaciones estimadas
en un 20% del precio del contrato por 33.400 euros.

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torretriana. Isla de la

Cartuja 41092 - Sevilla
Plazo de presentación recurso: 1 mes

Información de recursos

Nombre del organo: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos
Dirección: Calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n. Edificio Torretriana. Isla de la

Cartuja 41092 - Sevilla
Teléfono/fax: 955 065 000 y 955 405 588
Dirección electrónica:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/09/2024 23:59
Lugar:
Empresa Pública de Gestión de
Activos, S.A.
C/Camino de los Descubrimientos,
Pabellón de la Navegación, Isla de
la Cartuja, Sevilla.
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Email: contratacion@epgasa.es
Otras informaciones: Hasta el día 5 de septiembre de 2024 se podrán solicitar aclaraciones o

consultas respecto a la información contenida en el pliego de la presente
licitación, al correo electrónico indicado anteriormente.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 10:47:53 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjg4YTIzZWE5NGZkMjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001483896

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/09/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se
presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SIREC-
Portal de Licitación electrónica. No se admitirán proposiciones
presentadas por medios no electrónicos ni tampoco las presentadas
fuera de plazo.

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PLIEGO ADV. Todo Riesgo 2024.pdf
(SHA-256: 948697586f9a6a915655df4a24646a214533ad21e116be8b5fbe1a4b2623dbbb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT. Todo Riesgo 2024(F).pdf
(SHA-256: 764d17efdf26632bdb532705db991e7957dd77c3154dd92d29d20a67af382842)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 10:47:53 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjg4YTIzZWE5NGZkMjdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


